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Företagets Ansvar / Code of Conduct 

 
Code of Conduct har upprättats för att instruera våra anställda, chefer och styrelsemedlemmar 

om våra normer för professionellt uppförande och för att hjälpa dig att lösa etiska frågor som 

kan uppkomma i arbetet. 

 

Holsby Metall AB Code of Conduct beskriver minimikraven som gäller för alla affärsförhållanden 

mellan Holsby Metall och dess kunder samt leverantörer.  

 

Kraven i Code of Conduct bygger på de tio principerna i FN: s Global Compact. 

 

Code of Conduct kan omöjligen täcka in varje etisk frågeställning som du kan möta i ditt 

arbete. Det är vår uppmaning till dig att söka vägledning i de etiska och juridiska frågor du har. 

Om du känner någon tveksamhet kring vilket agerande eller vilken reaktion som är att föredra i 

en situation så diskutera det med din närmaste. Om du inte vill ta upp saken med din chef. 

Våra affärsprinciper 

Vi ska agera som en pålitlig och ansvarstagande leverantör som lever upp till sina åtaganden. Vi 

tror på långsiktiga affärsrelationer som skapar incitament för starka ekonomiska resultat, hänsyn 

till miljön och ett socialt engagemang. Vi informerar våra intressenter om vår Code of Conduct 

som en självklar del av vår relation. 

 

Holsby Metall AB ska alltid försöka upprätthålla den högsta nivån av integritet i alla 

affärsinteraktioner och avslöja detaljer om sin företagsstruktur på begäran. 

 

Intressekonflikt. Holsby Metall AB bedriver affärer på ett öppet sätt för att visa att de är en ärlig 

och pålitlig partner. Holsby bedriver affärer på ett sätt som undviker situationer där privata, 

ekonomiska eller andra externa intressen strider mot anställdes arbetsansvar.  

 

Alla situationer där en Holsby Metall AB anställd eller en yrkesutövare som är under kontrakt med 

Holsby Metall AB kan ha ett personligt intresse av något slag i verksamheten eller någon form av 

ekonomiska band, måste omedelbart rapporteras genom vanliga rapporteringskanaler. 

 

Anti-korruption. Holsby Metall AB tolererar inte någon form av mutor eller korruption, direkt eller 

indirekt. Holsby Metall AB accepterar inte någon form av muta till eller från en tredje part, privat 

eller offentligt, i syfte att få eller behålla affärer eller någon form av förmånsbehandling. Sådana 

förmåner kan omfatta inte bara kontanter utan också jobbmöjligheter, tjänster, resor, förmånliga 

betalningar, löften om att betala skulder eller olagliga gåvor och underhållning. 

 

Sekretess och immateriella rättigheter. Holsby Metall AB respekterar konfidentiell information och 

immateriella rättigheter genom att skydda mot missbruk, felaktig hantering, förfalskning, stöld, 

bedrägeri eller felaktig avslöjande i enlighet med tillämplig lag och avtalsvillkor. 

 

Sanktioner och exportkontrollagar. Holsby Metall AB följer alla tillämpliga exportkontrollagar 

samt lagar som förbjuder eller begränsar affärsrelationer med sanktionerade länder, enheter, 

personer eller industrisektorer. 
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Lagar och regler 

Vi bedriver ingen verksamhet utanför vårt lands gränser men vi respekterar och följer 

konkurrensregler, miljölagsstiftning, arbetsmarknadslagar, avtal och andra bestämmelser som 

påverkar vår verksamhet och våra intressenters förtroende. 

Opartiskhet 

Vi ska inte erbjuda affärspartners och övriga intressenter belöningar eller fördelar som strider mot 

gällande lag eller rimlig och vedertagen affärsetik. Avstå alla former av korrupt affärsverksamhet 

och våra förbindelser ska kännetecknas av opartiskhet. När våra medarbetare blir bjudna till 

arrangemang anordnade av leverantörer, till exempel fabriksvisningar och studiebesök, ska Vd 

godkänna detta. Holsby Metall AB ska själva betala för resor och uppehälle. Varken Holsby 

Metall AB eller någon medarbetare får ta emot personliga gåvor eller tjänster som överstiger 

fastställd nivå eller deltar i representation utöver normal affärsverksamhet. 

Personliga intressen 

Våra medarbetare ska undvika att hamna i situationer där deras personliga eller ekonomiska 

intressen kan hamna i konflikt med vårt företags verksamhet. Om risk finns för sådan 

intressekonflikt ska medarbetaren rapportera detta till Vd för vidare hantering av ärendet. 

Neutralitet och öppenhet 

Vi arbetar för en öppen dialog med våra intressenter inom ramarna för bevarandet av 

affärshemligheter. Holsby Metall AB intar en neutral ställning till politiska och religiösa 

värderingar, såväl i organiserad form eller på individnivå. Varken vårt företagsnamn eller 

tillgångar får användas för att främja sådana intressen. 

Sponsring 

Vid sponsorsaktivitet ska dessa främst gynna våra affärer eller vår verksamhet. Sponsring och 

bidrag till välgörenhet kan endast beslutas av Vd. 
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Eskaleringspolicy (visselblåsarpolicy) 

Att Visselblåsa betyder att väcka ledningens uppmärksamhet om potentiellt illegal och/eller oetisk 

verksamhet, också känt som oegentlighet. Den här Policyn gäller alla Holsby Metall AB:s anställda och 

affärspartners. Den här policyn låter personal ta upp allvarliga misstankar om oegentligheter i, eller 

relaterade till företaget, istället för att titta bort eller söka finna en lösning på problemet utanför Holsby 

Metall.  

 

Person som avslöjar en oegentlighet eller yttrar farhågor, kommer genom denna Policy att skyddas om den 

anställde: 

 

• Avslöjar informationen i god tro 

• Tror att det är huvudsakligen sant 

• Ej agerar med ond avsikt eller gör falska anklagelser 

• Ej söker personlig eller finansiell vinning 

Alla med klagomål eller farhågor bör kontakta sin arbetsledare, chef eller personen på avdelningen som 

ansvarar för den aktuella uppgiften. Arbetsledaren eller chefen får avgöra om ärendet ska eskaleras till 

Ledningen, beroende på hur allvarligt eller känsligt ärendet och den utpekade personen är. 

 

Om klagomålet gäller din arbetsledare eller chef, eller någon annan person direkt över dig, kan du 

rapportera ditt klagomål via ”tillbud och förbättringsrapport”, där möjligheten att vara anonym finns. 

 

För att skydda de inblandade individerna och de misstänkta från påstått felaktigt agerande, kommer en 

första utredning göras för att avgöra om utredning behövs, och i sådana fall, vilken form den bör ha. Om 

en brådskande insats krävs, kommer den att tas innan en utredning genomförs. 

 

Inom rimlig tid efter att en farhåga mottagits, kommer ansvarig chef kommunicera tillbaka till dig för att: 

 

• Bekräfta att ärendet mottagits 

• Indikera hur ärendet kommer att hanteras 

• Ge en uppskattning för hur lång tid det kommer att ta att nå en slutlig lösning 

• Meddela dig huruvida en första utredning kommer att genomföras 

• Meddela dig om ytterligare utredningar kommer att ske, och om ej, varför 

Företaget kommer inte att tolerera att någon försöker utsätta en person, som har lyft en för företaget 

allvarlig och genuin farhåga de hyst avseende en felaktig handling, för negativ särbehandling eller 

diskriminering. All negativ särbehandling kommer att hanteras omgående med stränga disciplinära 

konsekvenser. 

 

Holsby Metall kommer att respektera en visselblåsares konfidentialitet i ett mottaget ärende där den 

klagande begär konfidentialitet. Anonyma klagomål är svåra att följa upp och bekräfta, om den klagande 

personen inte vill uppge sitt namn i ett senare skede. 

 

Det är Holsby Metall målsättning att även fortsättningsvis upprätthålla högsta standard för ärlighet och 

integritet. Vi vill säkerställa att tillräckliga resurser görs tillgängliga för att utreda alla ärenden vi mottar. 

 

Det är dock viktigt att alla anställda som överlägger att framföra klagomål att säkerställa att de är 

uppriktiga. 

 

Företaget kommer att se alla medvetet falska eller illvilliga anklagelser av en anställd som ett allvarligt 

brott, som kan resultera i disciplinära åtgärder, inklusive avsked. 
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Mänskliga rättigheter och arbetsförhållanden 
 

Holsby Metall AB bekräftar i grunden att alla människor ska behandlas med respekt och 

värdighet. Arbetsgivaren har stor inverkan på deras anställdas välbefinnande och är därför 

skyldiga en stor skyldighet gentemot dem. Holsby Metall AB och dess leverantörer ansvarar för 

att följa de högsta mänskliga rättighetsstandarderna oavsett var de verkar. 

 

Vi respekterar internationella konventioner om mänskliga rättigheter. I vår verksamhet stöder vi 

och respekterar grundläggande mänskliga rättigheter och jobbar efter "The Global Compact", 

som innefattar principer kring mänskliga rättigheter, arbetsrättsliga frågor, miljö och 

korruption riktade till företag. Principerna baseras på FN:s deklaration om de mänskliga 

rättigheterna, ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet, Rio-

deklarationen samt FN:s konvention mot korruption. 

Mångfald och lika möjligheter (diskriminering) 

Vårt företag rekryterar och ger medarbetare lika möjlighet och behandling oavsett kön, 

civilstånd, etnisk eller nationell tillhörighet, sexuell läggning, könsöverskridande identitet, ras, 

religion, politisk åskådning, ålder eller funktionshinder. Jämställdhet är förankrat i våra 

företagsvärderingar och policyer. Vi vill att alla kvinnor ska vara stärkta, friska och säkra i sitt 

dagliga arbetsliv. Mångfald uppmuntras i vår verksamhet. 

Vi arbetar proaktivt för att eliminera alla former av diskriminerande behandlingar av 

medarbetare. Vi betalar rättvisa löner och förmåner i enlighet med vårt lands gängse praxis och 

lagkrav. Holsby accepterar inte att arbetare som organiserar sig straffas eller disciplineras av 

arbetsgivaren.  

 Rättigheter för minoriteter och ursprungsbefolkning 

Holsby Metall AB ska respektera alla internationellt erkända mänskliga rättigheter och behandla 

alla människor med värdighet. Respektera rättigheterna för ursprungsbefolkningar, grupper i 

utsatta och marginaliserade situationer (inklusive men inte begränsat till barn, utsatta kvinnor, 

personer med funktionsnedsättning, migranter, minoriteter och flyktingar) och lokala samhällen. 

Modernt slaveri och tvångsarbete 

Holsby Metall AB tolererar inga former av modernt slaveri eller tvångsarbete, inklusive men inte 

begränsat till obligatoriskt tvångsarbete eller människohandel.  

Holsby Metall AB tolererar inte rörelsebegränsningar, överdrivna rekryteringsavgifter, konfiskering 

av identitetshandlingar och / eller pass, kvarhållande av löner, kränkande arbetsförhållanden, 

skuldbindning, våld eller någon annan typ av exploatering eller missbruk. 

Barnarbete 

Holsby Metall AB tolererar inte barnarbete. 

Lägsta arbetsålder är grundskolans ålder, men aldrig mindre än 15 år. 

Unga anställda inom 15 - 18 år får inte utsättas för arbete som sannolikt kan skada deras fysiska 

eller mentala hälsa, säkerhet eller moral. 

 

Arbetstid och ledighet 
 

Holsby Metall AB följer och respekterar gällande lagar och kollektivavtal, i förekommande fall, 

om arbetstid och vilotid, inklusive övertidsarbete, samt årlig, sjuk- och föräldraledighet och 

andra tillämpliga ledighetsregler. 
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Löner och förmåner 

Holsby Metall AB ska alltid betala och tillhandahålla sina anställdas löner och förmåner som 

följer gällande lagar och kollektivavtal. Samt förse sina anställda med information om deras 

anställningsvillkor, inklusive förmåner, i ett format och språk de lätt kan förstå, såsom ett skriftligt 

anställningsavtal och ett lönebesked i tid. Avdrag från löner är endast tillåtet om och i den 

utsträckning som föreskrivs i tillämpliga lagar, förordningar eller kollektivavtal. 

Föreningsfrihet och kollektiva förhandlingar 
 

Alla anställda ska ha rätt att lagligt bilda, gå med eller inte gå med i fackföreningar, förhandla 

kollektivt, söka representation och gå med i arbetarråd i enlighet med lokal lag och 

internationella konventioner. Anställda ska kunna kommunicera öppet och dela idéer och 

bekymmer med ledningen angående arbetsförhållanden och ledningsmetoder utan rädsla för 

diskriminering, hot eller vedergällning. 

Hälsa och säkerhet 
 

Holsby Metall AB säkerställer att dess anställdas potentiella exponering för säkerhetsrisker, såsom 

maskiner, utrustning eller ämnen eller andra kemiska, biologiska eller fysiska ämnen, identifieras, 

utvärderas och kontrolleras enligt de rutiner och / eller förebyggande underhåll och säkra 

arbetsrutinerna. 

 

Om faror inte kan kontrolleras på ett tillfredsställande sätt med dessa medel ska anställda förses 

med lämplig personlig skyddsutrustning inklusive tillgång till första hjälpen. Säkerhetsinformation 

ska göras tillgänglig för alla för att utbilda, träna och skydda de anställda från säkerhetsrisker. 

 

Holsby Metall AB har tillräckliga beredskapsförfaranden för att identifiera och bedöma 

potentiella nödsituationer. Nödplaner, brandsäkerhets- och insatsförfaranden ska genomföras, 

inklusive anvisnings- och evakueringsförfaranden för anställda, utbildning av anställda och 

evakueringsövningar. Brandsäkerhetsförfaranden ska, om sådana finns, regelbundet granskas 

och godkännas av lokala myndigheter. 

 

Belastningsergonomiska risker identifieras och utvärderas. Belastningsergonomiska risker 

inkluderar förhållanden som kan påverka muskler och leder i människokroppen, såsom 

arbetsposition, repetitiva rörelser, fysisk belastning och lyftpositioner. Bekymrade anställda 

involveras i samband med nya eller befintliga arbetsplatser. 

 

Holsby Metall AB har ett funktionellt samarbete mellan anställda och chefer för att kontinuerligt 

förbättra hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. I gruppen ingår ledningen samt personalens 

representant för att hantera hälso- och säkerhetsfrågor, även om det inte krävs enligt lag. 

 

Anställda på Holsby Metall AB har tillgång till rent dricksvatten, hygieniska toalettanläggningar, 

hygienisk matberedning, förvarings- och matsal, tillräcklig ventilation, ljus- och temperaturnivåer 

och acceptabla nivåer av buller och damm föroreningar (i tillämpliga fall). 

 

Vi ska erbjuda våra medarbetare en säker och hälsosam arbetsmiljö. Vi accepterar inte 

arbetsrelaterade olyckor och personskador och strävar efter att minimera risken. Holsby Metall 

AB kommer som ett minimum att strikt följa aktuella lagar och/eller kollektivavtal. 
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Miljöansvar  
 

I vårt miljöarbete strävar vi efter att uppfylla eller överträffa kraven i gällande lagstiftning, 

förordningar eller direktiv. Vår övergripande ambition är att begränsa miljöpåverkan i vår 

verksamhet. 

 

Vi är engagerade i miljöansvaret, uppfyller eller överskrider tillämpliga miljölagar, för att 

minimera vår verksamhets påverkan på miljön. Holsby Metall och våra partners kommer att 

säkerställa att relevanta miljökrav som ställs i lagar och förordningar uppfylls och att åtgärder 

vidtas för att identifiera och eliminera potentiella miljörisker. 

 

Vi uppmuntrar certifiering enligt ISO 14001 miljöstandarder eller liknande standarder och 

uppmuntrar våra leverantörer att utveckla en plan för att uppnå sådan certifieringsstatus. 

 

Resurseffektivitet och energiförbrukning Holsby Metall AB övervakar, spårar och dokumenterar 

sin förbrukning av naturresurser såsom vatten och råmaterial samt energikällor för att kunna 

identifiera aspekter som kan kontrollera och kan påverka främjande av förbättringsmöjligheter 

och minimerad konsumtion. 

 

Utsläpp och avfallshantering Holsby Metall AB övervakar, spårar och dokumenterar dess utsläpp 

till luft, vatten och mark från dess anläggningar och transporter av emulsioner och fast avfall 

som genereras av vår verksamhet för att kunna identifiera aspekter som kan kontrollera och 

påverka främja möjligheter till förbättringar och minimera utsläpp. 

 

Farliga ämnen Holsby Metall AB identifierar potentiellt farliga ämnen i kemiska produkter och 

produkter som används vid dess produktion och ser till att de hanteras, transporteras, lagras, 

återvinns och kasseras på ett säkert sätt. Säkerhetsinformation finns tillgänglig för att utbilda, 

träna och skydda anställda från farligt material och anställda har tillgång till adekvat personlig 

skyddsutrustning. 

Vi lämnar in 100% deklaration av alla ämnen som används i de produkter som levereras till 

kunden, rapporterade genom International Material Data System (IMDS) eller något annat 

motsvarande verktyg enligt kundönskemål. 
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Öppen dialog, utveckling och krav 

Vi ska föra en öppen dialog med medarbetare, kunder, leverantörer, allmänhet och 

myndigheter om verksamhetens miljö- och energiarbete samt utveckla våra medarbetare inom 

området. Vi ska alltid beakta miljökonsekvenserna inför inköp, beredning av produkter och 

hantering av våra verksamhetsprocesser. Vi ska arbeta aktivt med att ställa krav på miljöhänsyn 

hos våra affärspartners. Vi utvecklar ständigt vårt miljöarbete genom att formulera nya mål och 

ha uppföljning. 

 

Uppföljning och information 

 
Vår Vd ansvarar för att informera och presentera Code of Conducts innehåll och betydelse till 

organisationen, dess medarbetare samt affärspartners. Chefer i vår organisation ska alltid föregå 

med gott exempel. 

Händelser och ageranden som strider mot vår Code of Conduct ska rapporteras till Vd eller 

närmsta högre chef. 

Code of Conduct gäller Holsby Metall AB:s hela verksamhet och medarbetare. Den praktiska 

tillämpligen av denna kod kommer regelbundet att övervakas och öppet kommuniceras. 


